1. Lötspitze
2. Kerbe für Verdehschutz (auf  Unterseite)
3. Haltefeder für Lötspitze
4. Ablageständer
5. Typenbezeichnung, Versorgungsspannung
und Leistung
6. Wärmenachschubanzeige (LED)
7. Temperatur-Einstellknopf
D  Merkmale
Der PTC70 ist ein leistungsstarkes Werkzeug mit
einem REsisTRoniC Temperatursensor. Die
Kombination mit der, im Griff  integrierten, präzisen
Regel-Elektronik sowie dem großen Lötspitzen-
angebot, ermöglicht es ihnen, im Hobbybereich
sowohl feinste Lötarbeiten an empfindlichen elekt-
ronischen Bauteilen als auch minderschwere Lötar-
beiten auszuführen.
1. soldering tip
2. notch for anti-rotation guard (on bottom)
3. Retaining spring for soldering tip
4. Rest stand
5. Type designation, supply voltage and power
6. Reheating indicator (LED)
7. Temperature adjusting knob
1. Pointe à souder
2. Rainure anti-pivotement (sur face inférieure)
3. Ressort de retenue de la pointe à souder
4. support
5. Type, tension d’alimentation et puissance
6. indication d’apport de chaleur (LED)
7. Bouton de réglage de température
Bitte beachten sie vor der inbetriebnahme unbe-
dingt die beiliegenden sicherheitshinweise.
Ersa-Lötkolben werden nach den sicherheits-vor-
schriften der VDE 0700 gefertigt und geprüft.
Sicherheitshinweise
Please read the enclosed safety instructions before
you start using the device.
Ersa soldering irons are manufactured and tested
in accordance with the safety requirements of  VDE
0700.
Safety information
Veuillez observer impérativement les consignes de
sécurité avant la mise en service.
Les fers à souder de Ersa sont produits et testés
selon les directives de sécurité de la norme VDE
0700.
Consignes de sécurité
 Features
The PTC70 is a high-performance tool complete
with a REsisTRoniC temperature sensor. The
combination of  precision control electronics inte-
grated in the handle and a broad range of  soldering
tips enables you - from a hobby angle - to carry out
both micro-soldering on sensitive electronic compo-
nents as well as less demanding soldering work.
 Caractéristiques
Le PTC70 est un outil puissant avec un capteur de
température REsisTRoniC. La combinaison avec
l’électronique de régulation précise intégrée dans le
manche de même que l’offre importane de pannes
vous permet, dans le domaine des loisirs, de réali-
ser des brasages fins sur des éléments électroni-
ques sensibles et aussi des brasages de difficulté
moyenne.
1. Die spannungsangabe auf  dem Typenring muss
mit der spannungsquelle übereinstimmen.
2. Kontrollieren sie den sitz der Lötspitze. Die
Kerbe für den Verdrehschutz muss korrekt ein-
gerastet, die Haltefeder gespannt und sicher
eingehängt sein.
Den Lötkolben nicht ohne Lötspitze betreiben.
Vor Inbetriebnahme des
Gerätes ist zu beachten:
1. The voltage specification on the type ring must
match the voltage source.
2. Check the seating of  the soldering tip. The notch
for the anti-rotation guard must be correctly
engaged, the retaining spring tensioned and
securely attached.
Do not operate the soldering iron without the
soldering tip.
Before starting operation of the device,
note the following:
1. L’indication de tension sur la bague de type doit
correspondre à la source d’énergie disponible.
2. Vérifiez si la pointe à souder est fixée ferme-
ment. La rainure anti-pivotement doit être enga-
gée correctement et le ressort de retenue doit